
Tweede wijziging Subsidieregeling gemeente Landgraaf 2025 

Burgemeester en wethouders van L a n d g r a a f ; 

  

overwegende dat het wenselijk is om de subsidieregels te wijzigen voor peuteropvang-organisaties; 

  

overwegende dat het daarom noodzakelijk is om de Subsidieregeling gemeente Landgraaf 2025 aan 

te passen; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Landgraaf 2023 en de Subsidieregeling 

gemeente Landgraaf 2025; 

  

b e s l u i t e n : 

  

Artikel  I Wijziging Subsidieregeling gemeente Landgraaf 2025 
De Subsidieregeling gemeente Landgraaf 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 2.4, vijfde lid, komt te luiden: 

  

Een peuteropvang-organisatie: 

a. komt voorts in aanmerking voor een budgetsubsidie eigen bijdrage doelgroep-peuters ter volle- 

dige compensatie van de eigen bijdrage voor ouders voor de opvang van kinderen met een VVE 

indicatie, die geen recht hebben op kinderopvangtoeslag en dus gebruik maken van niet-KOT. 

Het gaat hierbij om de eigen bijdrage die resteert na aftrek van niet-KOT. De compensatie voor 

de eigen bijdrage geldt alleen indien de doelgroep-peuter 16 uur VVE per week afneemt en zal 

maximaal de volledige compensatie van de eigen bijdrage voor 16 uur VVE per week bedragen. 

b. moet streven naar een jaarlijkse nauwkeurig geschatte aanvraag inzake een budgetsubsidie eigen 

bijdrage doelgroep-peuters. Ook moet de aanbieder van de peuteropvang kunnen aantonen dat 

de peuter over een VVE indicatie beschikt en dat de peuter de volledige 16 uur VVE afneemt. 

  

Artikel  II Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Dit besluit kan worden aangehaald als “tweede wijziging Subsidieregeling gemeente Landgraaf 

2025”. 

2. Dit besluit treedt in werking op 1 maart 2025. 

  

Landgraaf, 18 februari 2025 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

ir. J.M.C. Rijvers mr. R. de Boer 

Nr. 85269 

GEMEENTEBLAD 27 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Landgraaf 

Gemeenteblad 2025 nr. 85269 27 februari 2025 1 


